
ERAELU KAITSE JA RIIGI LÄBIPAISTVUSE EEST 

 

Tatari tn 39 / 10134 Tallinn / 627 4135 / info@aki.ee / www.aki.ee 

Registrikood 70004235 

  

OTSUS 

isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus 

nr 2.2.-1/24/29-4 
 

Otsuse tegija 

 
Andmekaitse Inspektsiooni jurist Virve Lans 

 

Otsuse tegemise aeg ja koht 
 
02.02.2024 Tallinnas 
 

Taotluse esitaja  
 

Tiit Riisalo 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 
info@mkm.ee 
grete.kaju@mkm.ee 

 

 
 
 
 

 
RESOLUTSIOON: 
Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 alusel  

otsustan: 
 

1. kooskõlastada andmesubjekti nõusolekuta isikuandmete töötlemine poliitika 

kujundamise uuringus „Meeste väikse osakaalu põhjused EHW valdkonna 

õppurite ja töötajate hulgas“ 28.01.2024 täiendatud taotluses esitatud tingimustel 

ja mahus, arvestades menetluse käigus antud selgitustega.  

2. esitada algandmete hävitamisakt või kinnituskiri algandmete hävitamise kohta 

vastavalt taotluse punktile 7 (november 2024).  

 

VAIDLUSTAMISVIIDE: 

Otsuse peale on võimalik esitada 30 päeva jooksul vaie haldusmenetluse seadustiku § 71 lõikes 

1 sätestatud korras või esitada kaebus halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku § 7 

lõikes 1 sätestatud korras. 

 

TAOTLUSE ESITAJA SELETUS ja KINNITUSED:  

Esitatud otsuse Lisades „Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus (parandatud)“ ja 

„Parandatud taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus ilma isiku nõusolekuta“.  

 

ANDMEKAITSE INSPEKTSIOONI PÕHJENDUSED ja SELGITUSED: 

Isikuandmete kaitse seaduse § 6 lõike 5 kohaselt loetakse teadusuuringuks ka täidesaatva 

riigivõimu analüüsid ja uuringud, mis tehakse poliitika kujundamise eesmärgil. Nende 

koostamiseks on täidesaatval riigivõimul õigus teha päringuid teise vastutava või volitatud 



2 (3) 

töötleja andmekogusse ning töödelda saadud isikuandmeid. Andmekaitse Inspektsioon 

kontrollib enne nimetatud isikuandmete töötlemise algust selles paragrahvis sätestatud 

tingimuste täitmist, välja arvatud juhul, kui poliitika kujundamiseks tehtava uuringu eesmärgid 

ja isikuandmete töötlemise ulatus tulenevad õigusaktist. 

 

Olen nõus, et pärast isikute tuvastamist võimaldatavate andmete eemaldamist oleks 

andmetöötluse eesmärkide saavutamine ebamõistlikult raske. Taotluse esitaja on hinnanud ja 

välja toonud ülekaaluka avaliku huvi ning kinnitanud, et töödeldavate isikuandmete põhjal ei 

muudeta isikute kohustuste mahtu ega kahjustata muul viisil ülemääraselt andmesubjektide 

õigusi.  

 

Taotluse kohaselt on EHW1 valdkonna tööturu olukorra võrdluseks vajalik töödelda väga suure 

hulga teistes valdkondades töötanud inimeste andmeid. Olete oma 28.01.2024 vastuses ka seda 

põhjendanud, miks see vajalik on, kuid kuna selline andmetöötlus puudutab siiski väga suurt 

hulka inimesi, siis palun võimalusel teha andmetöötlus etapiliselt - esmalt võtta välja väiksem 

arv inimeste andmeid ning kui see ei anna vajalikus suuruses ja vajalike taustatunnustega 

võrdlusgruppi, siis alles võtta juurde täiendav arv inimeste andmeid ja selliselt toimida seni, 

kuni vajalikele tunnustele vastav võrdlusgrupp on olemas.  

 

Uuringu üks osa toimub ka andmesubjekti nõusoleku alusel. Planeeritud on läbi viia 

sihtrühmaga intervjuud. 28.01.2024 inspektsioonile esitatud selgituste kohaselt jõuate 

sihtrühmani läbi EHW valdkonna erialade esindajate, ülikoolilistide ning erialaliitude, samuti 

kasutate nö lumepallimeetodit, kogudes võimalike intervjueeritavate kohta soovitus ja jagades 

üleskutset nii tiimiliikmete võrgustikes kui ka intervjuude kaudu. Selline meetod sihtgrupini 

jõudmiseks on väga hea valik. Kuid teie antud selgitust võib osaliselt tõlgendada selliselt, et 

plaanite koguda ka soovitusi võimalike intervjuu kandidaatide kohta. Juhin teie tähelepanu 

siinkohal sellele, et kui keegi edastab teile kolmanda isiku isikuandmeid, siis tõusetub küsimus, 

millisel õiguslikul alusel kolmanda isiku andmeid uurijatele edastatakse ning millisel õiguslikul 

alusel uurija neid edasi töötleb. Palun siin siiski piirduda sellega, et sihtrühma kuuluvad 

inimesed võtavad uurijatega ise ühendust.  

Palute võimalikel intervjueeritavatel täita veebivormi, kus nad esitavad järgmised isikuandmed: 

nimi, meiliaadress, vanus, elukoht, seotus EHW valdkonnaga. Palun siinkohal mõelda läbi, 

millise detailsusastmega teil on selles etapis inimeste isikuandmed vaja koguda.  Kuna plaanite 

veebivormi täitnute inimeste hulgast teha valiku, kellega intervjuu läbi viiakse, siis mõelda läbi, 

kas selles etapis (veebivormi täitmisel) on vajalik nime küsimine või piisaks meiliaadressist, 

vanusest, elukoha maakonnast ja seotusest EHW valdkonnaga ning alles seejärel, kui inimene 

valitakse intervjueeritavate hulka, pärida täiendavaid isikuandmeid (nime). Arvestades 

taotluses toodud selgitusi, siis eelduslikult on teil vajalik elukoha maakond, mitte konkreetse 

elukoha aadress. Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määrus (EL) 2016/679 ehk isikuandmete 

kaitse üldmäärus (edaspidi IKÜM) sätestab, et isikuandmete töötlemisel tuleb alati lähtuda ka 

isikuandmete töötlemise põhimõtetest2. Igas isikuandmete töötlemise etapis tuleb muuhulgas 

arvestada eesmärgipärasuse ja minimaalsuse põhimõttega ehk isikuandmete töötlemisel tuleb 

tagada, et isikuandmeid kogutakse täpselt ja selgelt kindlaksmääratud eesmärkidel ning 

isikuandmed on asjakohased, olulised ja piiratud sellega, mis on vajalik nende töötlemise 

seisukohalt.  

 

Inimesele peab olema arusaadav, millega ta nõustub, millisel eesmärgil ta oma isikuandmeid 

annab, kes on vastutav töötleja, millisel õiguslikul alusel andmeid töödeldakse, 

säilitamistähtajad jne. Enne veebivormi täitmist peab inimesele esitama teabe isikuandmete 

töötlemise kohta (IKÜM art 12 - 13) ning selgitama nõusoleku tingimusi (IKÜM art 7, art 4 p 
                                                 
1 hariduse, tervishoiu ja heaolu 
2 IKÜM art 5 



3 (3) 

11, pp 32). Arvestada tuleb, et nõusoleku olemasolu peab suutma tõendada vastutav töötleja.  

 

Andmekaitse Inspektsiooni luba isikuandmete töötlemiseks poliitika kujundamise uuringus 

kehtib tingimustel, mis on 28.01.2024 inspektsioonile esitatud taotluses, arvestades menetluse 

käigus antud selgitustega. 

 

Kui uuringu loa taotluses esitatud tingimused muutuvad, tuleb sellest Andmekaitse 

Inspektsiooni teavitada.  

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Virve Lans 

jurist 

peadirektori volitusel 

 

 

Lisad:  

1. „Taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus (parandatud)“ 

2. „Parandatud taotlus isikuandmete töötlemiseks teadusuuringus ilma isiku nõusolekuta“ 


